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direkte pensionskasselån, og vi er ved at un- 
dersøge, om vi med hjemmel i markedsfø- 
ringsloven kan forhindre dem i at optræde 
på markedet. 

Stetter (KF): 
Forsikringsselskabers og pensionskassers 

udlån hviler jo på en forudgående opsparing. 
De penge, disse institutioner har til rådighed, 
er med andre ord penge, de har skaffet sig 
på det frie marked. Finder ministeren ikke, 
at der er risiko for, at indgreb over for disse 
udlån vil medføre, at långiverne går over på 
det grå eller det helt sorte marked? 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): 
Til hr. Stetter vil jeg sige, at vi er selvføl- 

gelig opmærksomme på, at det er et problem. 
Hver gang vi forsøger at regulere det organi- 
serede, gennemsigtige marked, så er der en 
risiko for, at man kommer over på det grå 
eller det helt sorte marked, men vi håber ved 
den aftale, som Nationalbanken har gennem- 
ført, at vi kommer til at regulere dette gen- 
nemsigtige marked, og vi håber at gøre det 
noget mere gennemsigtigt, at det bliver noget 
mere kontrolleret, og så vil vi ved hjælp af 
andre midler, bl. a. markedsføringsloven, 
søge at hindre det grå og sorte marked i at 
udnytte situationen for meget. 

Som jeg tidligere har gjort opmærksom på, 
er det urimeligt, at vi giver det grå og sorte 
marked alt for megen beskyttelse i vores rets- 
system og på anden måde, og det kan være, 
at vi, hvis vi opstiller nogle rimelige regler 
for disse markeder, hvis vi giver dem en ri- 
melig beskyttelse, så kunne være noget mere 
kritiske over for de andre, bl. a. ved at regi- 
strere dem og kontrollere, hvad der foregår. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 376 

4) Til miljøministeren af: 

Ingerlise Koefoed (SF): 
»Hvilke planer har ministeren for Råd- 

vad?« 

Skriftlig begrundelse 

Nationalmuseets lejemål i Rådvadområdet 
udløber den 1. oktober 1980, og de 54 hus- 

stande i området har flere gange henvendt 
sig til museet, men det har vist sig umuligt at 
få fyldestgørende oplysninger om, hvilke pla- 
ner der findes for området. 

Beboerne føler sig naturligvis urolige. De 
er usikre på, om bebyggelserne i Rådvad vil 
blive ved med at være til deres rådighed eller 
der er planer om ikke længere at anvende 
dem til beboelse, eventuelt helt at nedrive 
dem. 

Miljøministeren (Ivar Nørgaard): 
Jeg kan oplyse følgende om planerne for 

den fremtidige anvendelse af i Rådvadområ- 
det, som ejes af miljøministeriet: 

Der blev i 1976 nedsat et udvalg med re- 
præsentanter for bl. a. Lyngby-Tårbæk kom- 
mune, nationalmuseet og miljøministeriet. 
Udvalget fik til opgave at undersøge, i hvil- 
ken udstrækning og hvorledes bebyggelsen i 
Rådvad kan bevares, samt at lave en plan for 
bevaringen af bebyggelsen og at komme med 
forslag til den fremtidige anvendelse. Det er 
tanken at sikre et levende miljø i bebyggel- 
sen også i fremtiden. Man regner med, at 
udvalget kan afslutte arbejdet inden udgan- 
gen af marts måned d.å. 

Så vidt jeg er orienteret, arbejder man i 
udvalget bl. a. med forslag om at benytte 
nogle af bygnirigerne til værksteder og even- 
tuelt boliger for kunsthåndværkere og at lave 
en uddannelse i traditionelle håndværksme- 
toder til brug for restaureringsarbejder på 
fredede bygninger. 

Jeg er ikke i øvrigt orienteret om udvalgets 
konkrete forslag med hensyn til beboelses- 
bygningerne i Rådvad, men jeg kan dog op- 
lyse, at det er tanken på længere sigt at for- 
beholde lejlighederne for dem, der har til- 
knytning til den virksomhed, der skal være i 
Rådvad. De nuværende lejere er naturligvis 
beskyttede af lejelovens regler. Jeg kan tilfø- 
je, at Rådvad Lejerforening har skrevet til 
mig om dette spørgsmål, og at jeg vil oriente- 
re lejerforeningen om status for arbejdet med 
Rådvadområdets fremtid. 

Jeg vil umiddelbart efter, at udvalget har 
afsluttet arbejdet, tage stilling til Rådvadom- 
rådets fremtid, og jeg vil naturligvis også i 
denne forbindelse drage omsorg for, at lejer- 
ne i området hurtigst muligt får besked om 
planerne for anvendelsen af området. 


